[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI COMPLEMENTAR Nº 627, DE 6 DE JANEIRO DE 2.010

Autógrafo nº 335/09 – Projeto de Lei Complementar nº 089/09

Autor: Vereador Edio Lopes

Altera a Lei Complementar nº 14, de 27 de novembro de 1.996 (Código de Arborização Pública do Município de Araraquara) e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprova:

A Câmara Municipal, em sessão ordinária de 8 de dezembro de 2.009, promulga a seguinte lei complementar

Art. 1º  Fica garantido para fins de preservação ambiental que os canteiros centrais de vias públicas de mão dupla nos empreendimentos aprovados, deverão ser limpos, gramados e arborizados, tão logo se encerrem as obras de pavimentação asfáltica, sendo vedada toda e qualquer forma de impermeabilização do solo das mesmas.

Art. 2º  Outras normas serão baixadas para a perfeita aplicação desta lei complementar.
Art. 3º  Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, alterando conseqüentemente a Lei Complementar nº 14, de 27 de novembro de 1.996 (Código de Arborização Pública do Município de Araraquara).

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 6 (seis) dias do mês de janeiro do ano de 2.010 (dois mil e dez).

Marcelo Fortes Barbieri

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

Orlando Mengatti Filho

Secretário de Governo

Arquivada em livro próprio nº 01/2010. Guichê nº 068.261/2009 - (“PC”).

Publicada no Jornal local "Folha da Cidade", de Sexta-Feira, 15/janeiro/10 – Exemplar nº 7296.

PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.